
Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023, 764 - Extra, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/800/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 1 ................................................................................................................................................. 
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS 4 ............................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.962/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.396 de 16/03/2022.
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, André Luis Ferreira Areas, do cargo em
comissão de Assessor de Comunicação, Símbolo CC-2, da Fundação
Municipal do Meio Ambiente, Pesquisa, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.963/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.396 de 16/03/2022.
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, José Gleidson Garcia Pinheiro, do cargo
em comissão de Assessor de Arquitetura, Símbolo DAS-3, da Fundação
Municipal do Meio Ambiente, Pesquisa, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.964/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, Jonathan Ferreira, do cargo em comissão
de Assessor de Atos Oficiais, Símbolo CA-8, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.965/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, Guilherme de Abreu Silva, do cargo em
comissão de Assessor Especial do Gabinete VII, Símbolo CA-11, da Chefia

de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.966/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, Ronaldo Soares Silva, do cargo em
comissão de Assessor Especial do Gabinete VI, Símbolo CA-10, da Chefia
de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.967/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto 3.656 de 01/06/2022;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/02/2023, Jorge Luiz Melo Porto, do cargo em
comissão de Assessor Especial do Gabinete VIII, Símbolo CA-12, da Chefia
de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

ATUALIAÇÃO DA FILA DE ESPERA DAS CRECHES APÓS O
SORTEIO - ATUALIZADA ATÉ 31/01/2023

CRECHE I 
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º OLIVER DE SOUZA MACHADO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

2º MARIA CECÍLIA TEIXEIRA PAULO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

3º SAMUEL FERREIRA DE CARVALHO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

4º ELOAH MONTEIRO DOS SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

5º LUARA VIEIRA LENGRUBER CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

6º Miguel Eugenio Carolina CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

7º LUNA DE ASSIS SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

8º ESTHER MAITÊ MARTINS DA PENHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

9º MARIA FLOR DIAS FERREIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

10º THEO FERREIRA DA CUNHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

11º RANIEL RAPHAEL ARAUJO CHETA DE AZEVEDO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

12º MARIA CECÍLIA GOMES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

13º EMILLY ALVES GOMES ARAÚJO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

14º GAEL DOS SANTOS PACHÚ CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

15º ENZO GABRIEL CARDOSO FERREIRA SOUZA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

16º ADRYAN DE SOUZA ROCHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

17º ANA ALICE DIANO DE ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

18º HEITOR RIBEIRO BASTOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

19º NOAH FRANCO CARDOSO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

20º ENZO MATHIAS PIMENTA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

21º DAVY GUERREIRO DA SILVA DE JESUS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

22º MAYA TEODORO DE OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

23º KAYLLA MELANI TEIXEIRA NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

24º ANTÔNIO ARAUJO GOMES PACHECO DE MELLO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

25º MALU TEIXEIRA GOMES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

26º Davi Lucca Costa dos Santos CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

27º RAYAN MEDEIROS VIANNA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

CRECHE II
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º GAEL LUCAS PEREIRA MARIANO
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

2º NOAH LEITE DA SILVA BARROS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

3º ANA LAURA CAMPOS DIAS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

4º VICTÓRIA RODRIGUES LESSA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

5º Derek dos Santos Efigênio CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

6º ANNA LUIZA GUIMARÃES MEDEIROS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

7º Raví Lucca de Oliveira de Lima E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

8º ANTHONY DOS SANTOS FAUSTINO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

9º LORENZO RIBEIRO DOS SANTOS BARRETO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

10º EMANUELLE VITÓRIA MENDONÇA NEVES PORTO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

11º MAYA COUTINHO RODRIGUES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

12º IAGO OLIVEIRA FERNANDES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

13º Heitor Gomes da Silva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

14º KAN HILBERT QUARESMA PUGSLEY E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

15º KADU LACERDA TRINDADE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

16º LAVÍNIA BARBOSA DOMINGOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

17º ANTHONY ROMERO RAMOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

18º SUN CARVALHO SANDIN E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

19º JADE PAIVA DE MACEDO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

20º CLARA PEREIRA CASTRO GOULART LIMA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

21º MARIA SOPHIA MATHIAS PIMENTA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

22º ÍSIS TEODORO ANDRADE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

23º MARIA STHER DOS SANTOS FRANÇA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

24º RYAN DA SILVA DA CUNHA SANTOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

25º MARIA ALICE PEÇANHA DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

26º LAVINIA VICTORIA DUTRA DE SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

27º Ana Lis de Andrade Padovani E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

28º ELLOAH RODRIGUES DA SILVA GOMES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

29º ISAAC GONÇALVES DAS NEVES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

30º ZION FIGUEIREDO ZERBONE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

31º ABNER JUNIO SILVA FARIA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

32º AYLA MACEDO ANDRADE MENDES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

33º BERNARDO DE OLIVEIRA SOUZA SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

34º Vicente Cardoso Ferreira Serpa E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

35º GAEL DO CARMO RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

36º HEITOR SOARES DE NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

37º Maria Alice Soares Figueiredo CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

38º Liz Fernandes Miguez Coutinho CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

39º MARIA FLOR SEIXAS DE ANDRADE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

40º Maria Julia Andrade Martins CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

41º GUILHERME VENÂNCIO DE ANDRADE NEVES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

42º FRANCISCO CRISPIM VEIGA GALDINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

43º GABRIEL HENRIQUE BARCELLOS SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

44º MARIA ALICE BAPTISTA RODRIGUES CARTAXO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

45º HENRY LEAL SIMÃO ALVES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

46º LIAM LOPES DE SOUSA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

47º ÍSIS VICTORINO DE LIMA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

48º PEDRO LUCAS RODRIGUES BOTELHO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

49º ANTHONY RODRIGUES ANTUNES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

50º DAVI RANIEL MEIRELLES ALVES SILVA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

51º MARIA LIZ LOPES SOARES GOMES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

52º Maria Helena Moura Alvarenga E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

53º Matheus Campos Vilanova E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

54º SAMUEL SANTOS MARCELINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

55º Cecilio Antonio Ferreira Ribeiro Mendes dos Santos E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

56º VALENTINA HADASSA SANTIAGO SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

57º ANA MARQUES DA SILVA RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

58º JOÃO MARCELO BAROTH DOS SANTOS AZEREDO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

59º MIGUEL RIBEIRO ALVES QUIRINO DA COSTA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

60º MANUELLA SOUZA PITTA PESSANHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

61º AURORA VIEIRA DE MORAES MOURA DE ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

62º HEITOR DOS SANTOS VIEIRA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

63º LAURA MUTZ RIBEIRO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

64º LUÍSA CARDOSO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

65º LURYA ELOÁ RODRIGUES SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

66º MARIA CLARA SOARES DA SILVA PORTUGAL PITA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

67º NOAH TRINDADE PRAXEDES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

68º RAFAEL SOARES CANELA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

69º MAITÊ ANDRADE VIANNA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

70º KARLOS EDUARDO GOZZI DE OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

71º BRUNO OLIVEIRA CARVALHO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

72º ZYAN OAK GOULARTE CUNHA CARVALHO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

73º Lucas Paiva Andrade E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

74º
ELOAH VITÓRIA CAETANO GONÇALVES DE
ANDRADE

E. M. JOÃO TORRES Contemplado

75º ARTHUR DINIZ DA CONCEIÇÃO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

76º CATARINA GARCIA AMORIM GRAVINA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

77º MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

78º LETÍCIA GARCIA OLIVEIRA ARAGÃO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

79º LEVI FONSECA DE ALBUQUERQUE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

80º LAURA CORRÊA DE MELO SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

81º Kauê Martins Paim E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

82º HENRIQUE LIMA DE ANDRADE SIMAS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

83º HELENA RODRIGUES BARRETO MUEHLBAUER E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

84º Maitê Ribeiro Conde E. M. JOÃO TORRES Contemplado

85º JOÃO MIGUEL SOARES DO NASCIMENTO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

86º CAÍQUE RODRIGUES VICTORINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

87º PÉROLLA LAVYNIA PEREIRA DO NASCIMENTO E. M. JOÃO TORRES Contemplado



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

88º LÍVIA OLIVEIRA FREITAS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

89º QUÉZIA BARBOSA DA SILVA MACHADO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

90º VICENTE ZAPAR DE BRITO GOLLO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

91º LUNA FERNANDES DE CARVALHO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

92º ANASTASIA MARIE MORAES BOKALLI E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

93º MAYA FABRI CARVALHO ALVES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

94º SAMUEL DOS SANTOS FERREIRA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

95º ANA VALENTINA CARDOSO DOS ANTOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

96º LEANDRA VITÓRIA SOARES SILVA MATTOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

97º GHAEL HENRYCO CARVALHO LOPES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

98º Maya dos Santos Oliveira E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

99º Luíza Bittencourt dos Santos Almeida E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

100º FELIPE ALMEIDA ARAUJO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

101º LUIZ MIGUEL DANTAS MACÊDO JACINTO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

102º MAYA SOFIA ALVES SANTOS
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

103º DAVI ROMUALDO DOS SANTOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

104º LUCAS SODORIO SANTANA DE OLIVEIRA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

105º ANA SOPHIA PASSOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

106º MARIA FLOR DARIO PIRES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

107º Icaro Perez Castro de Almeida E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

108º RAVI CLINGER OLIVEIRA DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

109º JOÃO VALENTIM MAGALHÃES ALVES DA SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

110º JOSUÉ COSTA TEIXEIRA DE MIRANDA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

111º PEDRO COSTA MATOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

112º SOPHIA LEONEL SILVEIRA DOS SANTOS MARTINS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

113º ALINNE PEREIRA DA SILVA CORRÊA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

114º MARIA ALICE MESSIAS DE SOUSA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

115º CHLOE QUIRINO DOS ANJOS PRAXADES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

116º ISAC TEIXEIRA FURTADO BARROS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

117º JOAQUIM GARCIA RIBEIRO RODRIGUES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

118º LIZ HELENA MENDES DA SILVA MOURA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

119º ESTHER DA SILVA CORREIA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

120º Ayla Maria da Silva Brito CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

121º HELENA DE FARIAS PEREIRA MARTINS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

122º ARTHUR RAMOS MARTINS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

123º WENDYLA HELLENA SOUSA ALMEIDA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

124º LORENZO MARINATO GONÇALVES SIMÕES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

125º MELYSSA RIBEIRO MIRANDA PACHECO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

126º THEODOROS FURTADO PASCULLI E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

127º ELOÁ CAROLINA DE LIMA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

128º PIETRO HENRIQUE TEIXEIRA CORREA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

129º HEITOR CORRÊA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

130º ANA LAURA SENA PASSOS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

CRECHE III
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º NATHALIE CARVALHO GONÇALVES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

2º SOFIA CARVALHO PAIXÃO
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

3º PEDRO CARLOS ALMEIDA DE LIMA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

4º Maria Beatriz Pimentel de Almeida
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

5º ANA CAROLINA PEÇANHA SALGADO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

6º MAITE VIANA MEHL CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

7º MAXUEL ROCHA PESSÔA MENDONÇA SIQUEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

8º BENJAMIN GAMA MATOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

9º ALICE FERREIRA PRIMO DE ANDRADE E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

10º MAELLE OLIVEIRA RIBEIRO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

11º BERNARDO LUCIANO M. BRAGANÇA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

12º MIKAELLA SILVA MACHADO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

13º Matheus Siqueira Barbosa da Silva
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

14º HELOÁ VITÓRIA COUTINHO SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

15º LORENZO VALENTIN DE SOUSA MARTINS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

16º YASMIN MENEZES BORGES PACHECO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

17º HENRY VIDAL MARINS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

18º ARTHUR LIMA DE ANDRADE FONSECA AZEREDO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

19º ISAAC SODORIO DE ANDRADE E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

20º Maryella Corrêa Bastos Saraiva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

21º RAVI LUCCA GOMES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

22º ALICE BARRETO VIEIRA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

23º VALENTIN AUGUSTO DE MELO BISPO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

24º THÉO COSTA RODRIGUES
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

25º BERNARDO FELIX DA COSTA MOREIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

26º ISADORA PEREIRA PIMENTA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

27º LARA SOUZA ZEDE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

28º BENNY DA CUNHA CORREA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

29º GUILHERME SENA SILVEIRA SANTOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

30º MANUELLA ARAUJO DE MELLO E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

31º NOAH DE ARAUJO BALTHAR CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

32º CAIO SANTIAGO VIEIRA DA SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

33º PEDRO GAEL DE SOUZA QUINTINO
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

34º BENÍCIO BARROSO SEVERO CUNHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

35º BRUNA KEMELLY SANTA ANNA DOS SANTOS E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

36º JOAQUÍN ALCANTARA MOREIRA DE MELLO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

37º ANA JULIA DOS SANTOS SILVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

38º HELOÍSA NAVARRO DOS SANTOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

39º MATHIAS LEAL BRAGA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

40º NOAH NUNES CAMARGO GOMES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

41º
HILLARY VITÓRIA HOLMES DOS SANTOS
GUIMARÃES RIBEIRO

E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

42º ANA LUIZA SCOTT SALUSTIANO
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

43º RAÍ FERREIRA DA SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

44º Marya Caroliny Santos Mascarenhas
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

45º LÍVIA MOREIRA DA SILVA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

46º AGNES PERISSÉ ANGELO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

47º THALLES DE SOUZA RIBEIRO LIMA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

48º Matheus dos Santos Luz
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

49º THÉO MARQUES DA SILVA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

50º Ana Liz Souza Romano
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

51º ANNA LIZ GANDINE BARBOZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

52º HADASSA PINHEIRO FERREIRA ROSA DE SOUZA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

53º RAMURY DE AVILA PAES LEME CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

54º Maria Helena Melo dos Santos E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

55º MICAELLA BERG SOUZA DA CUNHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

56º ANA CRISTINA DIANO DE SOUZA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

57º THEO ANTONY MENDES ALMEIDA DE LIMA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

58º Helena da Silva Levino Martins E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

59º NATHÁLIA CARDOSO FERREIRA SERPA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

60º ARTHUR GABRIEL DE SOUZA PAULINO BARROS
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

61º GABRIEL DE SÁ TRINDADE E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

62º GIOVANNA BORGES DE MELO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

63º LEVI DA SILVA COLARES
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

64º BRAYN ARTHUR PARAÍZO CANCIO ATADEMIA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

65º HEITOR BENEVIDES PASSOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

66º GAEL FELIX DE SOUSA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

67º ALANA KATHERINE LIMA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

68º RAVI DE BARROS AMORIM CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

69º VINICIUS RIVAS BRITO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

70º HEITOR MENDONÇA MANHÃES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

71º JOAQUIM DE PONTES SARAIVA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

72º ANNA CAROLYNA TAVARES E. M. JOÃO TORRES Contemplado

73º NÁTALIE VENANCIO VIANA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

74º MANUELLA SILVA DE ARAUJO
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

75º GAEL DE FREITAS FIRMIANO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

76º THÉO GUILHERME TENAN PADILHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

77º HELOISA VITÓRIA COUTINHO SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

78º Lucca Gomes Schittini
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

79º BERNARDO BUENOS FERNANDES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

80º Jade do Nascimento Guedes E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

81º HEITOR RODRIGUES VEIGA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

82º RICHARD MEDEIROS RANGEL CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

83º DYLAN DA SILVA BARRETO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

84º JOÃO GABRIEL CARVALHO RODRIGUES E. M. JOÃO TORRES Contemplado

85º BERNARDO DE ANDRADE SANTOS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

86º MIGUEL MELO GUIMARÃES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

87º LIZ CHERMONT DUARTE CAMARINHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

88º Thays Britto da Silva
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

89º LURIEL ALVES MOREIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

90º BERNARDO SILVA DOS REIS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

91º WELLINGTON JÚNIO VIANA DA SILVA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

92º LUCCA RODRIGUES DE SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

93º PIETRO DE OLIVEIRA DA SILVA E. M. JOÃO TORRES Contemplado

94º Alice Bastos Magalhães CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

95º GAEL CAMARGO OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS
Fila de Espera
(Desistente)

96º INGRID ROMUALDO PIRES E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

97º ABGAIL DE SOUZA SIMAS LIMA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CÂNDIDA DE CAMPOS
SOARES

Contemplado

98º THAYLLA ANGELO COSTA RIBEIRO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

99º Lucca Pietro Vidal Pereira E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

100º HENRIQUE DUARTE MARQUES NOVO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

NOMEAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA

Designar o servidor Mackson Marvila Magalhães, matrícula 56.844, para
exercer a função de gestor da parceria do contrato nº 6551/2021, conforme
Lei 13.019/2014 art. 35.

Arraial do Cabo, 25 de fevereiro de 2022.

Thiago Félix dos Santos
Secretário Municipal de Governo

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

ERRATA

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no uso
de suas atribuições legais e em atendimento ao previsto no Edital SEMECCT
Nº 001/2023, divulga:
ERRATA  da  listagem do Resultado Definitivo para o cargo de PROFESSOR
DOCENTE II,  referente  ao  Edital  003/2023  dos candidatos  inscritos 
como  ampla  concorrência:



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

 

PROFESSOR DOCENTE II C - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202301260255 JAQUELINE PEREIRA DE AZEREDO RAPAGNÃ 65 

2° 202301260311 MARIA DA PENHA DE AGUIAR COUTINHO 63 

3° 202301260004 JOSELILDA APARECIDA PEREIRA CARLOS 63 

4° 202301260511 ALESSANDRA MARA DE MELLO VIDAL MIRANDA 63 

5° 202301260530 KAMILA SOARES ALVES 63 

6° 202301260002 PATRICIA SOARES SIQUEIRA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA 63 

7° 202301260215 SUELI APARECIDA FERREIRA 61 

8° 202301260108 SAMARA DOS SANTOS SILVA SARAIVA 60 

9° 202301260059 CLAUDIA MARIA DA SILVA 58 

10° 202301260146 MARILYN CAMPOS 57 

11° 202301260157 MARILENE BARRETO DE QUEIROZ 57 

12° 202301260600 GENILCE FERREIRA PACHECO DE ARAUJO 57 

13° 202301260095 SUZY MARIA DE SALLES ALVES 57 

14° 202301260110 IARA DE JESUS NEVES 57 

15° 202301260171 CLAUDIA VERONICA DIAS DE JESUS SANTOS 57 

16° 202301260344 ELAINE NOGUEIRA DA SILVA 57 

17° 202301260060 ALEXSANDRA PAULA OLIVEIRA ALENCAR MACHADO DE SOUZA 57 

18° 202301260253 ADRIANA SANTOS SILVA 57 

19° 202301260540 ANGÉLICA MACEDO DE OLIVEIRA GOES 57 

20° 202301260595 KATIA VIEIRA DA SILVA FERRAZ 57 

21° 202301260016 RENATA MENDONÇA DOS SANTOS SILVA 57 

22° 202301260251 SANDRA BARBARA TEODOSIO DA CUNHA 57 

23° 202301260064 GRASIELA MENDONÇA RODRIGUES DA SILVA 57 

24° 202301260158 FERNANDA MOLTER DE CARVALHO 57 

25° 202301260137 ELISIANE AGUIAR DA SILVA 57 

26° 202301260169 PRISCILA BARRETO MENDES 57 

27° 202301260578 CÍNTIA ROSA DOS SANTOS 57 

28° 202301260260 GISELE DE AZEREDO 57 

29° 202301260316 VANESSA SANCHO 57 

30° 202301260421 TATIANNE DE OLIVEIRA VICTORINO 57 

31° 202301260148 MARIA CLARA RAMOS DA SILVA 57 

32° 202301310028 STHEFANNY DA CUNHA GOMES 57 

33° 202301260056 GRAZIELLA CRISTINA SANTOS 57 

34° 202301260130 ELISCELIA ALVES SANTOS 55 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

35° 202301260241 MICHELLE BARCELLOS MATHEUS 55 

36° 202301260464 TALITA FRANÇA RODRIGUES 54 

37° 202301260170 JULIANY VIANA MENDONÇA 54 

38° 202301260557 HANNA MARA DE MELLO VIDAL MIRANDA MARINS 54 

39° 202301260496 VALDEVANIA SILVA DA CRUZ COELHO 53 

40° 202301260160 SHEILA DE SOUZA MORAES 53 

41° 202301260195 VILMA DE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA 53 

42° 202301260272 VANIA DOS ANJOS MACHADO SILVA 53 

43° 202301260268 SIRLAINE CORRÊA LANES ALMEIDA 53 

44° 202301260394 REGIANE APARECIDA SERAFIM BARCELOS 53 

45° 202301260391 LIZIANE DOS SANTOS NUNES 53 

46° 202301260620 JULIANA SANTOS RODRIGUES 53 

47° 202301260507 RITA FIGUEIREDO FERREIRA MARTINS 53 

48° 202301260573 LEIDIANE DA SILVA SOUSA 53 

49° 202301260517 ROBERTA CRISTINA DE SOUZA NEVES 53 

50° 202301260360 GRAZIELLE FRANCISCO DA CONCEIÇÃO DA SILVA 53 

51° 202301260211 SIMÁRIA SANTOS DE JESUS BORGES 53 

52° 202301260066 SUELY FRANCO MONTEIRO SOARES 52 

53° 202301260091 JESUINA AGUIAR DE MENDONÇA 52 

54° 202301260538 DALVA CLÁUDIA CORRÊA FERREIRA 52 

55° 202301260054 SILVANA DA CONCEIÇÃO MARTINS BARBOSA 52 

56° 202301260178 LÉA REGINA DA SILVA SOARES 52 

57° 202301260065 ROSALI MENDES DE OLIVEIRA NOVAES 52 

58° 202301260023 ROSELI VASCONCELOS SANTIAGO 52 

59° 202301260471 NADIMAR DE OLIVEIRA SILVA BÊCO 52 

60° 202301260162 CRISTIANNE NASCIMENTO DE ARAUJO RIBEIRO 52 

61° 202301260037 JOSIMARIA DA SILVA MORAES 52 

62° 202301260057 GISELI DE ALMEIDA ADOLFO OLIVEIRA 52 

63° 202301260073 ELIANE CARVALHO DOS SANTOS 52 

64° 202301260011 DANIELLE BRAGA CORDEIRO DOS SANTOS 52 

65° 202301260284 JAQUELINE MAGGI CARVALHARES 52 

66° 202301260129 VIVIANE ESPINDOLA DE PAIVA D&#39;ARAUJO 52 

67° 202301260408 PRISCILLA CAVALCANTI DE AZEVEDO 52 

68° 202301260282 BEATRIZ DOS SANTOS BROWNE OLIVEIRA 52 

69° 202301260180 PAULA DE CASSIA SANTOS DE MELO DA SILVA 52 

70° 202301260340 ANDRÉA MARQUES DOS SANTOS 52 

71° 202301260181 NATALIA FERREIRA DE MELLO RAMOS DA SILVA 52 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

72° 202301260235 MARIZETE CARVALHO PEREIRA 52 

73° 202301260105 ROBERTA BARRETO TEIXEIRA 52 

74° 202301260339 MARIANA GOMES DA SILVA BRASIL 52 

75° 202301260076 TATIANA CRUZ 52 

76° 202301260375 GLEICY KELLEN NASCIMENTO CARVALHO FORTES 52 

77° 202301260277 MARIANA CARDOSO RIBEIRO DE ANDRADE PESSOA 52 

78° 202301260122 NATÁLIA ANDRADE DOS SANTOS 52 

79° 202301260048 RENATA BARROSO COUTINHO 52 

80° 202301260364 ISABELA NAVARRO ABEL 52 

81° 202301260425 SULAMITA BISPO DOMINGUES DA SILVA 52 

82° 202301260166 MARIANA SANTOS PEREIRA 52 

83° 202301310032 THAIS ALVES DE LIMA FELIX 52 

84° 202301260124 PRISCILA QUINTINO 52 

85° 202301260182 DANIELLY DA SILVA ANGELO COUTINHO 52 

86° 202301260265 VICTÓRIA OLIVEIRA MOURA DA SILVA 52 

87° 202301260113 MARI HELEN RODRIGUES COUTINHO 52 

88° 202301260053 BRENDA BARRETO MENDONÇA PEREIRA 52 

89° 202301260202 STEFANY MESQUITA DE OLIVEIRA RIBEIRO 52 

90° 202301260140 EMILLY RODRIGUES GOULARTE DE MELO 52 

91° 202301260531 KARLA CRISTINA DE SOUZA BEZERRA 52 

92° 202301260001 RAFAELA SIQUEIRA DA CONCEICAO MENDONCA 52 

93° 202301260092 IARA DE ABREU BORGES 51 

94° 202301260199 ANA MARIA DA SILVA SANTOS 51 

95° 202301260450 ROGERIO RODRIGUES PINTO 51 

96° 202301260246 MARIA ELIZIA PORTO DE OLIVEIRA MENEZES 51 

97° 202301260594 LUCIANE RAMOS DE SALLES 51 

98° 202301260547 SIMONE RODRIGUES DE BRITO 51 

99° 202301260333 LUCILENE COSTA DE OLIVEIRA 51 

100° 202301260172 ANDRÉA CRISTIANE LIMA DO AMARAL 51 

101° 202301260365 CARLA ROBERTA DIAS MOURÃO 51 

102° 202301260161 DEYSIANE DE LIMA DOS SANTOS DIAS 51 

103° 202301260562 PALOMA DE AZEVEDO OLIVEIRA MOTA 51 

104° 202301260611 JÉSSICA DOS ANJOS MAFRA 51 

105° 202301260087 CAROLINE IGNÁCIO LUZ 51 

106° 202301310029 CARLA CRISTINA GARCIA DOS SANTOS 49 

107° 202301260071 VALDINEIA ROMÃO FLAUZINO 49 

108° 202301260142 DUCILEIDE MARIA DE JESUS GARCIA 49 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

109° 202301260008 RAQUEL PEREIRA LEITE PASSOS 49 

110° 202301260198 ANA MARIA LEAL DE SOUZA BARRETO 49 

111° 202301260070 SARAH PAULA DOS SANTOS 49 

112° 202301260532 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS 48 

113° 202301260330 VERONICA MARIA DE AZEVEDO 48 

114° 202301260429 GLAUCILENE ARANTES CHAVES 48 

115° 202301260072 DEISE ADRIANO FERNANDES 48 

116° 202301260186 EDILEIDE GOMES DA SILVA BENTO 48 

117° 202301260378 SUELEN CAETANO REZENDE DA SILVA 48 

118° 202301260223 ROSEMAR PEREIRA CARDOSO 47 

119° 202301260123 LUCIANA MOURA LEITE RODRIGUES 47 

120° 202301260219 LUCIANA DO PRADO ALMEIDA JANDRE 47 

121° 202301260431 LILIANE DE MACEDO NASCIMENTO 47 

122° 202301260244 SHIRLEY DA SILVA NASCIMENTO DE ALMEIDA 47 

123° 202301260026 PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA RODRIGUES 47 

124° 202301260498 LIDIANE BARBOSA DE FRANÇA DA CRUZ 47 

125° 202301260543 PATRICIA MORAES DA SILVA 47 

126° 202301260155 BRENDON DA SILVA RIBEIRO 47 

127° 202301260177 MARIA DE LOURDES CARNEIRO BARRETO 46 

128° 202301260176 CLAUDIA MÁRCIA JOSÉ 46 

129° 202301260164 SHIRLEY RIBEIRO MACHADO 46 

130° 202301260226 ELISANGELA ALVES BARROS RODRIGUES 46 

131° 202301260369 MARCIA DA CONCEIÇÃO BERNARDINO 46 

132° 202301310005 FABIA RODRIGUES CARDOSO 46 

133° 202302030001 VERÔNICA BARBOSA DE SOUZA ARAUJO 46 

134° 202301260603 ELAINE BARRETO MENDONCA BUSTAMANTE 46 

135° 202301310004 VERONICA VASCONCELOS SANTOS BRITO 46 

136° 202301260415 DANIELA STAMPA DE MESQUITA FELIX 46 

137° 202301260288 MONIQUE DE FREITAS DA SILVA 46 

138° 202301260508 VANESSA PEREIRA MEDEIROS VIANA 45 

139° 202301260090 PAULA CAROLINE DE ALMEIDA VIEIRA 45 

140° 202301260145 THIAGO FRANÇA DE ALMEIDA 45 

141° 202301260529 MARCIA LANIER DE MORAES 44 

142° 202301260273 KEILA MARIA DA SILVA MESQUITA 44 

143° 202301260028 VITÓRIA DA CONCEIÇÃO COSTA PEREIRA 43 

144° 202301260262 DOLORES DE ALMEIDA SANTOS 42 

145° 202301260143 IVONETE MOTTA DA CUNHA 42 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

146° 202301260307 SIMONE DE CÁSSIA COUTO TORRES DE MENDONÇA 42 

147° 202301260299 ANGELICA GOMES MOTA GONÇALVES 42 

148° 202301260545 CINTIA VIEIRA 42 

149° 202301260025 CARLA DE ARAUJO GOMES 42 

150° 202301260214 ADRIANA ASSIS CORREA FLORES 42 

151° 202301260476 LUCIANE QUINTANILHA MACHADO DO NASCIMENTO 42 

152° 202301260446 CLAUDIO ROBERTO MENDONCA DA SILVA 42 

153° 202301260216 GILDA FERREIRA DE ARAUJO 42 

154° 202301260205 KATIA ALVES DA CRUZ 42 

155° 202301260118 DANIELI BARRETO MENEZES 42 

156° 202301260238 DAMARES DA ASSUMPÇÃO SAMUEL 42 

157° 202301260356 GRAZIELA PAULA DA SILVA FONSECA 42 

158° 202301260204 THAÍS BAPTISTA NEVES 42 

159° 202301260222 BIANCA DE SOUZA PEREIRA 42 

160° 202301260433 LUANA SOUZA LIANDRO 42 

161° 202301260552 ISABELA ANDRADE DE SOUZA 42 

162° 202301260322 MONIQUE DE SOUZA QUINTANILHA 42 

163° 202301260436 HAYANE DE ALMEIDA COSTA FIGUEIREDO 42 

164° 202301260581 JÉSSICA DA SILVA CARVALHO SOUZA 42 

165° 202301260173 GEOVANA OLIVEIRA DOS SANTOS 42 

166° 202301260276 MARIA SORAYA BEZERRA DA SILVA 42 

167° 202301260442 PALOMA DA CONCEIÇÃO SOUZA 42 

168° 202301260483 RAQUEL DA SILVA PAULO 42 

169° 202301260168 SHEILA CARVALHO 42 

170° 202301260243 PEDRO SANTOS DE SOUZA 42 

171° 202301260084 VERÔNICA CRISTINE REGATO DOS SANTOS 42 

172° 202301260051 SANDRA LOURENÇO RODRIGUES DE OLIVEIRA 41 

173° 202301260465 JAQUELINE FREIRE DA SILVA 41 

174° 202301260445 CARLA CELESTE SUZANA MOREIRA 41 

175° 202301260190 CAROLINA GONÇALVES DA SILVA 41 

176° 202301260468 TALITA FERREIRA GAMA DE ANDRADE 41 

177° 202301260549 MARIANA BASÍLIO ALVES GOMES DA CONCEIÇÃO 41 

178° 202301260520 GABRIELLA CRISTINA DOS SANTOS CAETANO 41 

179° 202301260287 MAYAME ARIDNA BRAULINA DE JESUS 41 

180° 202301260119 PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA SILVA SALUSTIANO 40 

181° 202301260523 SUELLEN SILVA DE SOUZA DIAS 40 

182° 202301260258 CAROLINE LOPES SILVEIRA DOS SANTOS 40 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

183° 202301260386 ANA CAROLINE FRANCO MONTEIRO PITA 40 

184° 202301260225 LAURA APARECIDA REZENDE FONSECA 40 

185° 202301260259 EDEZIA ALVES PEREIRA 39 

186° 202301260252 TÂNIA MARIA DE AMORIM 39 

187° 202301260506 ANDREIA DE SOUZA OLIVEIRA 39 

188° 202301260100 NICOLLE BARBOZA GUIMARÃES 39 

189° 202301260319 NOEMIA SOARES DA CÂMARA 38 

190° 202301260426 FLÁVIA MARIA JANUÁRIO 38 

191° 202301260405 ALINE APARECIDA RIBEIRO DA SILVA MOTTA 38 

192° 202301260521 EMANUELE BELLO PEREIRA FAUSTINO 38 

193° 202301260233 VITÓRIA DE OLIVEIRA NUNES 38 

194° 202301260210 JACQUELINE PORTO VIEIRA DA SILVA 37 

195° 202301260417 MARIA BERNADETE MARQUES DE SOUZA 36 

196° 202301260512 CLAUDIA GOMES MONTEIRO 36 

197° 202301260606 LEONICE FERREIRA DE SOUZA 36 

198° 202301260430 VANIA LUCIA CARVALHO PAES 36 

199° 202301260104 CRISTIANE PEREIRA DE PAULA FERREIRA 36 

200° 202301260432 ADRIANA RICARDO DOS SANTOS SILVANO 36 

201° 202301260457 DANIELLE SOARES CARVALHO 36 

202° 202301260206 ROSIANE SANTOS BITENCOURT NUNES 36 

203° 202301260589 JOYCE 36 

204° 202301260533 FABIANA DONÁ BARBOZA 35 

205° 202301260613 LUCAS GONZAGA SILVA 35 

206° 202301260275 DANIELA PRAXEDES DIAS 34 

207° 202301260314 JOSIANE REIS DA SILVA GOMES 33 

208° 202301260242 THUANNY MARTINS DE ANDRADE 33 

209° 202301260559 MARESSA DE SOUZA BATISTA 33 

210° 202301260163 LORRAINE SOARES VIAN 33 

211° 202301260313 STÉFANNY PINHEIRO COROA 33 

212° 202301260519 MARIA FERNANDA AGUIAR PESSOA 33 

213° 202301260334 FRANCILENE NASCIMENTO SALLES PASSOS 32 

214° 202301260350 SARIANE MARTINS CORREA 31 

215° 202301260403 ERNESTO PIRES NETO 31 

216° 202301260452 ALAN GOMES BASTOS 31 

217° 202301260088 FILIPE DA SILVA BARROS 31 

218° 202301260453 MEIRY LUCIA BORGA MARTINS 30 

219° 202301260388 LUIZA MARIA REDUZINO DA CONCEIÇÃO 30 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

220° 202301260576 DANIELLE SILVA DE OLIVEIRA 30 

221° 202301260528 AMANDA GONÇALVES PERDONO 30 

222° 202301260495 SARAH RODRIGUES CORREA HENRIQUE 30 

223° 202301260044 RENATA FRANCO MONTEIRO PITA 30 

224° 202301260197 TALITA MOLTER DE CARVALHO 30 

225° 202301260469 GISELDA CORRÊA DE ANDRADE 29 

226° 202301260361 SCARLLET OHANA PEREIRA TEIXEIRA DE SOUZA 29 

227° 202301260413 SAMARA SILVA DE SOUZA 29 

228° 202301260381 LOHANA JANUZZI TOMAZ DA SILVA 28 

229° 202301260017 GISELDA RANGEL DE AZEREDO 27 

230° 202301260418 ANDREA DO NASCIMENTO GIMENES MENESES 27 

231° 202301260074 EDILENE MARIA RIBEIRO RODRIGUES BARROS LIMA 27 

232° 202301260597 JÚLIA MARQUES AUGUSTO 27 

233° 202301260616 ISABEL LUIZA RODRIGUES QUEIROZ 26 

234° 202301260315 LIANDRA DE LIMA BATISTA 26 

235° 202301260081 LUCIANA ESTEVES DA SILVA 25 

236° 202301260591 RAQUEL TENÓRIO DA CUNHA 25 

237° 202301260093 AIANA TEIXEIRA DE MELLO MUZITANO 25 

238° 202301260236 RAYSSA SANT&#39;ANNA SILVÉRIO 25 

239° 202301260022 ROSELI DOS SANTOS SILVA 24 

240° 202301260014 FLORA SILVA MORENO 24 

241° 202301260132 SARAH GONÇALVES MONTEIRO 23 

242° 202301260297 CLÁUDIA DE SOUZA CARDOSO SORES 22 

243° 202301260392 THAISA SERPA DOS SANTOS 22 

244° 202301260049 MARIA VITORIA FONSECA HERMES 22 

245° 202301260484 JULIA DOS SANTOS OLIVEIRA MOURA 22 

246° 202301260376 ROSELY PEREIRA DA SILVA 21 

247° 202301260374 FERNANDA BEATRIZ DE CARVALHO CERVEIRA DE SOUSA 21 

248° 202301260279 GLÓRIA VANESSA DOS SANTOS LEITE 21 

249° 202301260608 INGRID DA SILVA DE ASSIS 21 

250° 202301260080 THAIANE REZENDE FARIAS 21 

251° 202301260055 RENATA ROSA BALZANA 20 

252° 202301260083 TAMARA SOUSA VON RON DON BRANDAO 20 

253° 202301260454 CAMILLA DE OLIVEIRA 20 

254° 202301260078 FERNANDA DA CONCEIÇÃO SOARES 20 

255° 202301260473 DÉBORA PEREIRA GARCEZ 20 

256° 202301260341 MONIQUE AFFONSO PEREIRA LOUVEIRA 20 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

257° 202301260503 MARCELLA DE ASSIS SILVA VIANA 20 

258° 202301260475 NATHALIA GIL DE MATTOS DA SILVA 20 

259° 202301260111 MARIVANI PACHECO MARTINS 20 

260° 202301260033 KESIA CLARA NOVAES DE OLIVEIRA 20 

261° 202301260229 MARIANA CARDOSO DO ROSÁRIO 20 

262° 202301310017 ROBERTA CARDOSO DE OLIVEIRA SANTOS 19 

263° 202301260012 VANESSA CRISTIANE DOS SANTOS CAETANO 19 

264° 202301260013 THAILINE DA SILVA 19 

265° 202301260490 MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA 19 

266° 202301260194 LÍVIA DOS SANTOS PINHEIRO 19 

267° 202301260451 AINA DOS SANTOS ROCHA 19 

268° 202301260502 REBECA PINHEIRO ELEOTÉRIO PIRES 19 

269° 202301260239 KELLY DA SILVA GONÇALVES 19 

270° 202301260317 MARIA JÚLIA DE SOUZA PEIXOTO 18 

271° 202301260106 JULIANA OLIVEIRA DE ARAUJO 18 

272° 202301260154 FLAVIA DANYELLE GARCIA MACHADO RIBEIRO 18 

273° 202301260269 ELISÂNGELA SOUZA LEITE CAMBUIM 18 

274° 202301260046 TATIANA DOS SANTOS MANHAES TERRA 18 

275° 202301260320 MONALIZA CUNHA DOS SANTOS 18 

276° 202301260501 JÉSSICA SILVA DA COSTA 18 

277° 202301260270 CAROLINA BUARQUE GOMES DE OLIVEIRA 18 

278° 202301260063 LAIANE RODRIGUES PEREIRA 18 

279° 202301260372 ANA PAULA COTIA DA SILVA 17 

280° 202301260491 ISABELA PEREIRA ROSA DOS SANTOS 17 

281° 202301260570 NAIANE NASCIMENTO PESSANHA SIMÃO 17 

282° 202301260596 SILVANIA APARECIDA FERREIRA 16 

283° 202301260300 KAMILA ALEXANDRE GONCALVES DE MOURA 16 

284° 202301260309 DHEBORA DA SILVA NASCIMENTO 16 

285° 202301260293 VINICIUS SILVA DE ALMEIDA 16 

286° 202301260230 ANA RODRIGUES NEVES DONNA 16 

287° 202301260348 SELMA COSTA DE OLIVEIRA 15 

288° 202301260274 OSANA PEREIRA DA SILVA ANDRADE 15 

289° 202301260221 SIRLEYDE VALLE DA SILVA BRAGA 15 

290° 202301260338 MAIARA SILVA TEIXEIRA 15 

291° 202301260266 CAMILLA LOPES DA SILVA 15 

292° 202301260472 BEATRIZ COIMBRA FERREIRA DO NASCIMENTO 14 

293° 202301260349 GISLAINE MEIRA DE OLIVEIRA 14 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

12

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

294° 202301260302 TIPHANNY MAFRA ALVES 14 

295° 202301260086 PRISCILA CAMPOS DE AGUIAR 13 

296° 202301260366 LUIZA MARIANY VERISSIMO DE SOUZA COSTA 13 

297° 202301260038 JANECY MAGALHAES DOS SANTOS 12 

298° 202301260395 MICHELE MACEDO DA SILVA 12 

299° 202301260482 DANIELA MELO DE ARAUJO MILLER 12 

300° 202301260332 FLAVIA DA SILVA PLACIDO GOMES LEAL 12 

301° 202301260493 GABRIELA ROSANE FERREIRA LEAL DOS SANTOS 12 

302° 202301260447 FERNANDA CORDEIRO LOPES 12 

303° 202301260321 ELLEN CHRISTINE PORTO DUARTE BORGES 12 

304° 202301260125 JANAINA CAMPOS DOS SANTOS 12 

305° 202301260047 IRYNNA ISABEL DA SILVA 12 

306° 202301260513 THIAGO DA SILVA CHAVES 12 

307° 202301260439 RIVANIA DE SOUZA SILVA MELLO 11 

308° 202301260461 ADRIANA CONCEIÇÃO VITURINO DOS SANTOS 11 

309° 202301260289 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 11 

310° 202301260584 BRUNA CARVALHO CARDOSO 11 

311° 202301260544 RAQUE DA COSTA NASCENTES DA SILVA 11 

312° 202301260079 JULIANA PEREIRA OLIVEIRA 11 

313° 202301260298 NAYARA DOS SANTOS DA SILVA 11 

314° 202301260010 LINDA LIRYEL DA FONSECA SILVA 11 

315° 202301260114 PATRÍCIA EVELYN ALTAMIRA DE SOUZA 10 

316° 202301260474 FABIANA COUTINHO DOS SANTOS ALMENARA 9 

317° 202301260336 LUCIMAR COSTA DE OLIVEIRA 9 

318° 202301260583 LISSA ANDRADE MARREIROS ALVES 9 

319° 202301260220 LORRANE SILVA FERREIRA 9 

320° 202301260237 MARIA BEATRIZ REZENDE FONSECA 9 

321° 202301260438 ANA PAULA DO NASCIMENTO ALVES OLIVEIRA 8 

322° 202301260329 ELISÂNGELA DOS ANJOS PESSANHA ALMEIDA 8 

323° 202301260571 SARA MARQUES MIRANDA 8 

324° 202301260518 SIMONE GOMES LOPES 6 

325° 202301260325 VANESSA SILVA DOS SANTOS VITER 6 

326° 202301260525 SABRINA DA SILVA MORAES FURTADO 6 

327° 202301260027 ROSILENE MEDEIROS DE SOUSA 6 

328° 202301260566 ANA PAULA DA SILVA DOS SANTOS 6 

329° 202301260509 LÍVIA PASSOS VIEIRA MATOS 6 

330° 202301260217 ALINE SOUZA E VALENTE 6 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

13

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

331° 202301260510 KENDY NASCIMENTO DIAS 6 

332° 202301260052 HOSANA SOUSA VIEIRA 6 

333° 202301260101 REBECA ALVES DOS SANTOS GODOI 6 

334° 202301260585 JOICE DAMASCENO DOS SANTOS RAMOS 6 

335° 202301260343 THAIS SOUSA QUINTANILHA 6 

336° 202301260535 CASSIA DA SILVA PEREIRA 6 

337° 202301260256 ISABELA TINOCO CUNHA OLIVEIRA 6 

338° 202301260102 TAMARA MAGALHÃES DE SOUZA 6 

339° 202301260228 LETICIA MACHADO MADEIRA 6 

340° 202301260196 LETICIA SILVA RODRIGUES 6 

341° 202301260218 RAYSSA DO COUTO SOLANO 6 

342° 202301260410 KAILANY GOMES ROSA 6 

343° 202301260477 LARYSSA DE ARAUJO MILLER 6 

344° 202301260024 ALESSANDRA ISABEL SOARES SARAÇA 6 

345° 202301260565 LETHYCIA SILVEIRA DOS PRAZERES 6 

346° 202301260579 GIOVANA PORTO DE ALMEIDA 6 

347° 202301260212 KAUÃ MATEUS DOS SANTOS SAMPAIO 6 

348° 202301260127 LAURA COSTA ARTILES 6 

349° 202301260041 ISABELLE SILVA PROTHES 6 

350° 202301260062 THALYTA FONTÃO DE SOUZA MORAES 6 

351° 202301260075 MARIA EDUARDA WASUM 6 

352° 202301260213 SÂMELA VALENTE DA SILVA 6 

353° 202301260247 BEATRIZ NETTO MACHADO 6 

354° 202301260183 MARIA VITÓRIA PORTO DE MENEZES 6 

355° 202301260019 CHANA ROSA IGLESIAS MARIÑO ROCHA 5 

356° 202301260542 RENATA FERREIRA DOS SANTOS SANTOS 5 

357° 202301260414 JANILZY CONCEIÇÃO MORAES ROCHA 3 

358° 202301260165 DARLENE DA SILVA MACHADO 3 

359° 202301260058 AMILTON MARTINS DE ANDRADE JÚNIOR 3 

360° 202301260541 MARIA CLARA SOUZA MENEZES 3 

361° 202301260481 JOÃO MARCOS DA CRUZ SANTOS 3 

362° 202301260368 IRLANE GOMES DOS SANTOS SILVA 0 

363° 202301260599 MARCINEA LIMA MARQUES AUGUSTO 0 

364° 202301260175 JESSICA DE OLIVEIRA SOUZA SILVA 0 

365° 202301260514 TAILINE SILVA CORDEIRO 0 

366° 202301260494 BIANCA GIACOMETI DA SILVA 0 

367° 202301260522 ALANA LINDINA MARTINS SIMAS FERREIRA 0 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

 



Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 

Rua Raymundo Ottony de Castro Maia 41 

Prainha, Arraial do Cabo/RJ - CNPJ: 27.792.373/0001-07 - Tel: (22) 2622-1650 - Site: www.arraial.rj.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 SEMECCT 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - POR CARGO 

aProcSeletivo 

 

 

368° 202301260534 NATHALIA LOPES DE OLIVEIRA SANTOS 0 

369° 202301260488 NICOLY RODRIGUES DA SILVA MARINS 0 

370° 202301260553 SAMIRA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 0 

371° 202301260184 GABRIELA DE MELLO DUARTE DE LIMA 0 

372° 202301260250 LARISSA RIBEIRO LUIZ DOS SANTOS SILVA 0 

373° 202301260380 MARIANA SANTOS VERISSIMO 0 

374° 202301260342 MARIA EDUARDA BAPTISTA 0 

375° 202301260201 BEATRIZ AGUIAR DOS SANTOS LEAL DE SOUZA 0 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 - Edição: 764 - Extra - 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

15

 


